148, item IV, alínea “C” do Regimento Interno, solicitamos que  seja dada 

URGÊNCIA ESPECIAL ao seguinte documento:- 

Projeto de Lei nº 77/2014 – do Executivo - Autoriza a abrir no Departamento de Finanças, 

Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 3.150.144,74 (Três milhões, cento e cinquenta mil, cento e quarenta e quatro 

reais, setenta e quatro centavos), visando atender despesas com pessoal, aporte ao IPSJBV, 

obras de recapeamento e realização da 41ª EAPIC. 

Plenário Dr. Durval Nicolau, 30 de junho de 2014. 

Ademir Martins Boaventura     Antônio Aparecido da Silva